
 

 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce 

 
 

„Realizace rekvalifikačních kurzů pro účastníky 
projektu Orbit – CZ.1.04/2.1.01/91.00006 – II.“  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Sociální agentura, o.s., IČ: 26540495 
se sídlem Velká Hradební 484/2, 400 01, Ústí nad Labem 
Statutární zástupce:   Ing. Petr Hlaváček, Ph.D., Kateřina Cibulková 
Osoba oprávněná jednat:  Mgr. Jaromír Licek 
Kontaktní osoba zadavatele:  Dana Veselá 
E-mail:    rekvalifikace@socialniagentura.cz   
Telefon:    475 200 094 

Název veřejné zakázky: 

Realizace rekvalifikačních kurzů pro účastníky projektu Orbit – 
CZ.1.04/2.1.01/91.00006 - II. 

Typ veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná dle Metodického pokynu pro zadávání 
zakázek v OP LZZ ve verzi 1.8 ze dne 1.10.2013, na kterou se nevztahují ustanovení 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

Předmět veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka (dále jen „VZ“) je realizována v rámci projektu Orbit – reg.č.: 
CZ.1.04/2.1.01/91.00006, který je financovaný z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  
Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcových smluv (dále jen „RS“) na 
služby spočívající v zajištění akreditovaných rekvalifikačních kurzů (dále jen „RK“) pro 
klienty Sociální agentury, o.s. zařazené do projektu Orbit vždy s jedním dodavatelem na 
jednotlivé části této VZ, které jsou dále specifikované. 

Rozdělení veřejné zakázky na části: 
Veřejná zakázka je rozdělena na 22 částí 

Doba plnění veřejné zakázky: 
Předpokládané zahájení: listopad 2013 
Předpokládané ukončení: únor 2015  

Místo plnění veřejné zakázky: 
Místo plnění veřejné zakázky je území v dojezdové vzdálenosti maximálně do 90 km od 
města Ústí nad Labem. 

Předpokládaná maximální celková cena: 
Předpokládaná maximální celková cena VZ je 520 000,- Kč bez DPH.  
Bližší specifikace předpokládané ceny plnění jednotlivých částí zakázky je uvedena v čl. 
1.2 „Přehled členění předmětu veřejné zakázky“. Zadavatel má právo snížit objem 
zakázky nebo jednotlivých částí v případě změn rozpočtu, které by měly dopad na 
financování zakázky. 

Termín a místo pro předložení nabídky: 
Nabídky je nutno předložit do sídla zadavatele veřejné zakázky do 29. 10. 2013 
do 12:00 hod. 



 

3 
 

Obsah 

 

1. Specifikace předmětu zakázky ................................................................................... 4 
 1.1. Podmínky pro realizaci předmětu zakázky ........................................................... 4 

 1.2. Přehled členění předmětu zakázky ...................................................................... 5 
2. Požadavky na zpracování nabídky ............................................................................. 5 
 2.1. Členění nabídky ................................................................................................... 7 
3. Kvalifikační předpoklady dodavatele ........................................................................... 8 

 3.1. Základní kvalifikační předpoklady ........................................................................ 8 
 3.2. Profesní kvalifikační předpoklady ........................................................................ 9 
4. obchodní podmínky .................................................................................................. 11 
 4.1. Návrh smlouvy o zajištění rekvalifikačního kurzu ............................................... 11 

 4.2. Platební podmínky zadavatele ........................................................................... 11 
5. Nabídková cena ........................................................................................................ 12 
6. Posouzení a hodnocení nabídek .............................................................................. 12 
 6.1. Kritéria pro hodnocení nabídek .......................................................................... 12 

 6.2. Způsob posouzení a hodnocení nabídek ........................................................... 13 
7. Zvláštní povinnosti dodavatele .................................................................................. 14 

 7.1. Archivační povinnost a kontrola ......................................................................... 14 
 7.2. Vizuální identita ................................................................................................. 14 

8. Forma a označení nabídek, místo a lhůta pro předložení nabídek ........................... 14 
9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ....................................................... 15 

10. Seznam příloh ........................................................................................................... 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcových smluv (dále jen „RS“) na 
služby spočívající v zajištění akreditovaných rekvalifikačních kurzů (dále jen „RK“) pro 
klienty Sociální agentury, o.s. zařazené do projektu Orbit vždy s jedním dodavatelem na 
jednotlivé části této VZ, které jsou dále specifikované v Přehledu členění zakázky. 

 

Zadavatel předpokládá, že do rekvalifikačních kurzů nastoupí celkem 40 osob. Účastníci 
projektu budou na základě jejich požadavků zařazováni do RK jednotlivě nebo po 
skupinách do termínů rekvalifikačních kurzů vyhlašovaných dodavatelem. 

 

Zakázka je rozdělena na 22 částí – podání nabídky je umožněno na jednu nebo na 
libovolný počet částí této zakázky (každá část bude hodnocena samostatně).  

 

V přehledu jsou uvedeny jednotlivé části VZ – jednotlivé RK a jejich maximální ceny 
v Kč za jednoho účastníka. Název jednotlivých RK je předpokládaný. Dodavatel však 
musí dodržet minimální požadovaný počet hodin pro jeden běh RK uvedený u každého 
jednotlivého RK; za jednu hodinu je považováno 45 min. teoretické výuky a 60 min. 
praktické výuky.   

Maximální cena v Kč bez DPH uvedená pro každý jednotlivý RK představuje maximální 
přípustnou cenu bez DPH daného RK pro jednu osobu. Maximální ceny jsou ze strany 
zadavatele nepřekročitelné. Dodavatel, jehož nabídka překročí tyto maximální ceny, 
bude z řízení vyřazen. 

1.1. Podmínky pro realizaci předmětu zakázky 

 Zadavatel nepřipouští při realizaci předmětu zakázky využít subdodavatele. 

 Rekvalifikační kurz bude realizován pouze prezenční formou. 

 Vybraný dodavatel stanoví účastníkovi rekvalifikace studijní a výcvikové 
povinnosti. 

 Prokazatelně jej seznámí s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
předpisy o požární ochraně mající vztah k rekvalifikaci. Zajistí bezpečnost a 
ochranu zdraví účastníka rekvalifikace během celé rekvalifikace. Vybaví na svoje 
náklady účastníka rekvalifikace nezbytnými ochrannými pracovními prostředky. 
Tyto náklady zahrne dodavatel do kalkulace nákladů rekvalifikace. 

 Vybraný dodavatel v průběhu rekvalifikace zajistí evidenci docházky účastníka 
rekvalifikace. Tyto dokumenty dodavatel předloží při případné kontrole. 

 Vybraný dodavatel po ukončení rekvalifikace doloží tyto doklady: Závěrečný 
protokol o výsledku studia účastníků, Kopie osvědčení, Evidenci docházky, popř. 
další dokumenty dle požadavků zadavatele. 

 Rekvalifikační kurzy budou provedeny v souladu s příslušnými akreditacemi dle 
zákona a příslušných právních norem. U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy 



 

5 
 

minimální počty hodin výuky (bez závěrečných zkoušek) uvedené u jednotlivých 
kurzů. 

 Součástí rekvalifikace budou předepsané závěrečné zkoušky a vydání 
kvalifikačních dokladů úspěšnému absolventu rekvalifikace. 

 Zadavatel má právo měnit objem zadávaných služeb v předmětu jednotlivých 
částí zakázky v případě, že vznikne potřeba či pomine nutnost její realizace a to 
bez možnosti uplatnit jakékoli sankce ze strany dodavatele. 

 

1.2. Přehled členění předmětu zakázky 

Část 
Typ rekvalifikačního 

kurzu 
Maximální nabídková 

cena za osobu 
Minimální časová 

dotace 

1 
administrátor osobního 
počítače 

 12 000 Kč  120 výukových hodin 

2 asistent/asistentka  11 000 Kč  80 výukových hodin 

3 pracovník úklidu  11 000 Kč  40 výukových hodin 

4 florista  10 200 Kč  100 výukových hodin 

5 lektor  10 000 Kč  100 výukových hodin 

6 malíř  21 500 Kč  200 výukových hodin 

7 obsluha CNC strojů  21 000 Kč  200 výukových hodin 

8 operátor call centra  10 000 Kč  120 výukových hodin 

9 pracovník grafického studia    10 000 Kč  80 výukových hodin 

10 prodavač  15 500 Kč  200 výukových hodin 

11 
programátor/ka webových 
stránek 

 15 000 Kč  120 výukových hodin 

12 
programování NC a CNC 
strojů 

 31 500 Kč  200 výukových hodin 

13 
získání odb. způsobilosti pro 
rozšíření kvalif. řidiče mot. 
voz.  na sk. C 

 18 000 Kč  140 výukových hodin 

14 
získání odborné způsob. po 
rozšíření kvalif.řidiče mot. 
vozidla na sk. D 

 18 000 Kč  140 výukových hodin 



 

6 
 

15 
rozšíření kvalifikace řidiče 
motorového vozidla ze sk. B 
na sk. C 

 13 000 Kč  60 výukových hodin 

16 
rozšíření kvalifikace řidiče 
motorového vozidla ze sk. B 
na sk. D 

 24 000 Kč  90 výukových hodin 

17 sanitář 7 500 Kč  180 výukových hodin 

18 skladník  11 000 Kč  100 výukových hodin 

19 správce sítě  15 000 Kč  200 výukových hodin 

20 šička oděvních výrobků  18 000 Kč  100 výukových hodin 

21 údržba veřejné zeleně  10 000 Kč  100 výukových hodin 

22 zedník  26 500 Kč  300 výukových hodin 

2. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu 
s vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení a dalšími pokyny uvedenými v zadávací 
dokumentaci.  
 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce nebo v úředně ověřeném překladu do 
českého jazyka. Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení v listinné podobě. 
Požadavek na listinnou podobu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka a 
návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  
 
Jako celek musí být nabídka řádně uzavřena (zapečetěna), event. jiným vhodným 
způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Nabídka bude 
předána v uzavřené obálce zabezpečené proti možnému rozlepení. Obálka musí být 
označena názvem zakázky, obchodním jménem uchazeče včetně korespondenční 
adresy, registračním číslem projektu a upozorněním „Neotevírat“. 
 
V případě, že uchazeč podá nabídku pro více částí, podává pouze jen jednu 
nabídku, ve které zohlední doložení všech dokladů uvedených v této ZD potřebných ke 
každé části. 
 
Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně 
vložené cizojazyčné listiny v originále musí mít úředně ověřený překlad do českého 
jazyka. Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být 
opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 



 

7 
 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
 
Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou 
uchazečům přiznána. 

2.1. Členění nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

 Krycí list (viz. Příloha č. 1 této dokumentace), a to jednou 

 Základní kvalifikační předpoklady dodavatele 

 Profesní kvalifikační předpoklady dodavatele 

 Návrh rámcové smlouvy o realizaci rekvalifikačních kurzů podepsaný uchazečem 
(viz. Příloha č. 5 této dokumentace): 

o Tělo rámcové smlouvy s vyplněním všech chybějících údajů a podpisem 
uchazeče (též 1x včetně všech příloh elektronicky na CD bez podpisu 
v MS Word)  

o Formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace pro každý jednotlivý 
rekvalifikační kurz (viz. Příloha č. 2 této dokumentace) 

o Formuláře Kalkulace nákladů rekvalifikace pro každý jednotlivý 
rekvalifikační kurz (viz. Příloha č. 3 této dokumentace) 

 Další doklady – doložené uchazečem nad rámec vymezený v ZD. 

Krycí list nabídky 

Vzor krycího listu je uveden v příloze č. 1 této dokumentace. Uchazeč je povinen na 
krycím listu vyplnit chybějící identifikační údaje, a uvést ty části veřejné zakázky, na 
které podává svou nabídku. K uvedeným částem zadává tyto údaje: číslo části veřejné 
zakázky, název rekvalifikačního programu, na který podává nabídku, a nabídkovou cenu 
na jednoho účastníka RK. 
 
Pro každý jednotlivý rekvalifikační kurz požadovaný v rámci dané části musí 
uchazeč vyplnit formuláře: 

a) nabídka zabezpečení rekvalifikace – dle přílohy č. 2, tuto přílohu je dodavatel povinen 
vyplnit zvlášť pro každý jednotlivý RK v té části veřejné zakázky, pro kterou podává 
nabídku, nabídka je chápána jako nabídka na jednoho účastníka a příslušný počet hodin 
požadovaný v čl. 1.1 této zadávací dokumentace pro každý jednotlivý RK, 

b) kalkulace nákladů rekvalifikace - dle přílohy č. 3, tuto přílohu je dodavatel povinen 
vyplnit zvlášť pro každý jednotlivý RK v té části veřejné zakázky, pro kterou podává 
nabídku, kalkulace je chápána jako kalkulace na jednoho účastníka a příslušný počet 
hodin požadovaný v čl. 1.1 této zadávací dokumentace pro každý jednotlivý RK. 

 



 

8 
 

3. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE 

Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady a 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady. 
 
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prostých kopiích. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 
 

3.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží čestné 
prohlášení osob oprávněných jednat jménem či za dodavatele o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů (dle § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách). 
 
Základní kvalifikační předpoklady ve smyslu § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a jeli 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 



 

9 
 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (zvláštním právním 
předpisem se rozumí §49 obchodního zákoníku), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů (zákon č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů), 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 
je-li podle §54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a  
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (zvláštním právním 
předpisem se rozumí §5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). 
 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje příslušné základní 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. Uchazeč může využít formulář 
čestného prohlášení, který nalezne v příloze č. 4 této ZD. 
 

3.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, který nesmí být ke dni 
podání nabídky starší 90 kalendářních dnů, 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci a to úplným výpisem ze živnostenského 
rejstříku, 



 

10 
 

 doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele pro provádění 
rekvalifikace, a to doklady prokazující, že je subjektem uvedeným v ust. § 108 
odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti a je oprávněn provádět rekvalifikaci 
ve všech RK uvedených v té části veřejné zakázky, pro kterou bude podávat 
nabídku. Tento doklad je např. rozhodnutí o akreditaci MŠMT ČR, MZ ČR, apod. 
Toto osvědčení musí být platné minimálně po dobu 6 měsíců po termínu 
ukončení přijímání nabídek. 

 
Prokázání akreditace či oprávnění k realizaci rekvalifikačního kurzu 
subdodavatelem není přípustné! 
 
Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění a) základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona č. 137/2006 Sb. a b) profesních 
kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro 
plnění veřejné zakázky. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze 
seznamu starší než 3 měsíce. 
 
Prokazování kvalifikace certifikátem systému certifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona č. 137/2006 Sb., ve 
lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k 
poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52), nahrazuje tento certifikát v 
rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
 
Nesplnění kvalifikace: 
- dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem 
vyloučen z účasti v dalším řízení, v takovém případě zadavatel písemně oznámí 
dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením 
důvodu, 
- dodavatel, který nesplní kvalifikaci nedoložením všech potřebných dokladů, bude 
zadavatelem vyzván ve lhůtě 3 pracovních dnů k doložení chybějících dokladů,  
- pokud tento dodavatel nedoloží chybějící doklady ve stanovené lhůtě, bude 
zadavatelem vyloučen z účasti v dalším řízení, v takovém případě zadavatel písemně 
oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s 
uvedením důvodu. 
Splnění kvalifikace posoudí hodnotící komise zadavatele. 
 



 

11 
 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel uzavře rámcovou smlouvu (dále jen RS) vždy s vítězným dodavatelem na ty 
části zakázky, na které podal vítěznou nabídku.  
 
Dodavatel je povinen akceptovat RS na všechny části veřejné zakázky, na které podává 
nabídku. Dále je vázán celým obsahem této ZD a musí akceptovat všechny podmínky 
z této ZD, předpisů a metodik, na něž se odkazuje. 
 
Na základě uzavřené RS bude každý rekvalifikační kurz realizován postupně uzavíráním 
„Dohod o provedení rekvalifikace“ s  vybraným dodavatelem, a to podle požadavků a 
potřeb zadavatele, které budou blíže specifikovány dodavateli před uzavřením těchto 
dohod. Po rozhodnutí o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo zveřejnit hlavní 
údaje z vybrané nabídky, a to včetně cen plnění. 

4.1. Návrh smlouvy o zajištění rekvalifikačního kurzu 

Návrh Rámcové smlouvy o realizaci rekvalifikačních kurzů je součástí zadávací 
dokumentace (viz příloha č. 5). 
 

Uchazeč v nabídce doloží doplněný návrh rámcové smlouvy, která bude závazná pro 
všechny části zakázky, pro které je nabídka podávána. Návrh smlouvy musí být v 
souladu s podmínkami zakázky, zadávací dokumentací a jím předloženou nabídkou. 
 
Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené 
smlouvy třetím osobám. 
 
Návrh rámcové smlouvy musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče (pokud nebude tento návrh smlouvy potvrzen statutárním 
zástupcem uchazeče, bude součástí nabídky plná moc nebo jiný doklad opravňující tuto 
osobu k jednání či podepisování za uchazeče). 

4.2. Platební podmínky zadavatele 

Dodavatel je oprávněn zadavateli plně fakturovat náklady účastníků rekvalifikace, kteří 
na rekvalifikaci skutečně nastoupí a řádně je ukončí. V případě, že účastník rekvalifikaci 
řádně nedokončí, je dodavatel oprávněn fakturovat zadavateli pouze poměrnou část 
dohodnutých nákladů, kterou zadavatel po přezkoumání uzná. 
 
Platby bude provádět zadavatel na základě faktur vystavených dodavatelem za plnění 
poskytnutá na základě jednotlivých Dohod o provedení rekvalifikace. Fakturováno bude 
jednorázově neprodleně po ukončení rekvalifikačního kurzu. Splatnost faktury – 
daňového dokladu je 14 dnů. Podrobné platební podmínky jsou uvedeny v rámcové 
smlouvě. 
 
 



 

12 
 

5. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady a zisk uchazeče nezbytné 
ke včasnému a kompletnímu zajištění požadované služby včetně všech souvisejících 
vedlejších nákladů. Cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané 
vývojem cen na trhu v době určené pro celou realizaci předmětu zakázky. 
 
Vybraný uchazeč má povinnost mít během realizace rekvalifikačního kurzu uzavřeno 
pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví účastníka rekvalifikace 
způsobenou při rekvalifikaci dle zákonných ustanovení. Náklady na tohoto pojištění 
budou již zahrnuty v ceně rekvalifikace. 
 
Veškeré náklady související s realizací kurzu (náklady na lektory, vzdělávací 
materiály pro účastníky, pojištění odpovědnosti, školicí prostory, případně bezpečnostní 
pomůcky, jiné režijní náklady atd.) hradí dodavatel. 
 

6. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně, tj. pro každou část veřejné 
zakázky bude vybrán jeden vítěz.  

6.1. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, hodnocená podle 
nejnižší předpokládané ceny a dojezdové vzdálenosti do místa konání rekvalifikačního 
kurzu.  
 
Zadavatel přiřadil hodnotícím kritériím následující váhy:  
− 60 % nejnižší nabídková cena  
− 40 % dojezdová vzdálenost do místa konání rekvalifikačního kurzu.  
 
Nabídková cena za plnění jednotlivých částí veřejné zakázky bude vypočtená dle 
pravidel uvedených v čl. 1 této zadávací dokumentace. Nabídková cena musí být 
uvedena v korunách českých. Hodnocena bude výše nabídkové ceny.  
 
Dojezdová vzdálenost do místa konání rekvalifikačního kurzu je vzdálenost do místa, ve 
kterém je uchazeč schopen zajistit konání požadovaného rekvalifikačního kurzu dle 
požadavku zadavatele. Hodnocena bude dojezdová vzdálenost do místa konání 
rekvalifikačního kurzu z Ústí nad Labem v km.  
 
Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která 
odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria.  
 
Pro dílčí hodnotící kritérium předpokládaná cena, získá nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bodovou hodnotu 60 a dále každá hodnocená nabídka takovou bodovou hodnotu, 



 

13 
 

která vznikne násobkem 60 a poměru předpokládané ceny nejlepší nabídky k 
předpokládané ceně hodnocené nabídky. Pro dílčí hodnotící kritérium dojezdová 
vzdálenost do místa konání rekvalifikačního kurzu získá hodnocená nabídka bodovou 
hodnotu dle následující tabulky: 
 

Vzdálenost  body 

Od 0 do 15 km 40 

Nad 15 do 30 km 35 

Nad 30 do 45 km 29 

Nad 45 do 60 km 22 

Nad 60 do 75 km 14 

Nad 75 do 90 km 5 

 
Celkové pořadí úspěšnosti nabídek stanoví hodnotící komise dle součtu bodů, které 
nabídky získají v rámci dílčích hodnotících kritérií, a to od nejvýhodnější po nejméně 
výhodnou nabídku. 

6.2. Způsob posouzení a hodnocení nabídek 

 Nabídky budou otevírány v pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. 

 Nabídky předložené po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebudou v rámci 
zadávacího řízení otevřeny a hodnoceny. 

 Po otevření obálek se provede posouzení úplnosti nabídek (za neúplnou nabídku 
se považuje nabídka, která nesplňuje všechny požadavky stanovené ve výzvě či 
zadávací dokumentaci s výjimkou nedodržení formálních požadavků, které 
nemají vliv na transparentnost výběrového řízení – např. požadavek na pořadí 
jednotlivých částí nabídky). 

 U obsahově nekompletních nabídek, které neodpovídají zadávacím podmínkám, 
vyzve zadavatel dodavatele k jejich doplnění do 3 pracovních dnů. Pokud 
dodavatel nekompletní nabídky nedoloží chybějící doklady ve stanovené lhůtě, 
bude zadavatelem vyloučen z účasti v dalším řízení. V takovém případě 
zadavatel písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 Správnost údajů v přijatých nabídkách uchazečů pak dále ověřuje hodnotící 
komise, kterou zadavatel jmenuje. 

 Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč 
nepodal nepřijatelnou nabídku. Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, musí být 
po opravné lhůtě vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným 
při posouzení nabídek, které mají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise 
nepřihlíží. 

 O posouzení a hodnocení nabídek bude komisí jmenovanou zadavatelem sepsán 
Zápis o posouzení a hodnocení nabídek. 

 Zadavatel rozhodne o přidělení zakázky a na webových stránkách www.esfcr.cz 
uveřejní identifikační údaje uchazečů, jejichž nabídka byla hodnocena a výsledek 
hodnocení nabídek, ze kterého bude zřejmé pořadí nabídek. 

 Vztahy neupravené zadávací dokumentací se v případě nejasností řídí režimem 
Obchodního zákoníku v platném znění. 



 

14 
 

7. ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI DODAVATELE 

7.1. Archivační povinnost a kontrola 

Dodavatel je povinen po dobu 10 let uchovávat doklady související s plněním zakázky a 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o 
poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka 
hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna 
kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z 
něhož je zakázka hrazena (aktuální předpoklad je do 31. 12. 2025). 

7.2. Vizuální identita 

Dodavatel je povinen dodržovat informační povinnost dle aktuálně platných manuálů pro 
publicitu a vizuální identitu OP LZZ (viz http://www.esfcr.cz/), a to zejména v místě 
realizace aktivit projektu zajistit umístění loga ESF, EU, OP LZZ, vlajky ČR a EU, na 
veškerých materiálech a dokladech uvádět povinné informace a loga (viz banner této 
dokumentace) atd. 

8. FORMA A OZNAČENÍ NABÍDEK, MÍSTO A LHŮTA PRO 
PŘEDLOŽENÍ NABÍDEK 

Nabídky se podávají písemně v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 
označením firmy (např. razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat za uchazeče). Na 
obálce musí být uvedena korespondenční adresa dodavatele a musí být označena 
nápisem: 

NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „Realizace rekvalifikačních kurzů pro 
účastníky projektu Orbit – CZ.1.04/2.1.01/91.00006 – II.“ 

Nabídky je možnost podávat nejpozději do 29. 10. 2013 do 12:00 hod. na adresu 
zadavatele Sociální agentura, o.s., Velká Hradební 484/2, 400 01, Ústí nad Labem. 
Při osobním podání se místem podání nabídek rozumí sekretariát (místnost č. 401) 
zadavatele na téže adrese. 

Uchazeč předloží nabídku v jednom vyhotovení v papírové formě, a to v originále.  

Současně s nabídkou předloží uchazeč tělo návrhu rámcové smlouvy včetně všech 
příloh rámcové smlouvy (bez podpisu) v elektronické podobě na CD (tj. hmotném 
nosiči dat) ve formátu MS Word (příp. v programu plně kompatibilním s MS Office). 
Informace na CD mají pouze informativní povahu. 

Nabídky a všechny jejich součásti musí být zpracovány v českém jazyce, nebo v úředně 
ověřeném překladu do českého jazyka. 

Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity v jeden celek tak, aby 
byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky.  

Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

Varianty nabídek nejsou přípustné. 



 

15 
 

9. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě zaslané mu na kontaktní 
osobu uvedenou v této ZD.  

Uchazeč je oprávněn zaslat dotaz též v elektronické formě. Dotaz musí být zadavateli 
doručen nejpozději do 18.10.2013 do 24:00.  

Forma odpovědi bude odpovídat formě dotazu a zadavatel uveřejní znění dotazu, 
odpovědi na něj a případné dodatečné informace na webu www.esfcr.cz. 

10. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky - vzor 

Příloha č. 2 Nabídka zabezpečení rekvalifikace - vzor 

Příloha č. 3 Kalkulace nákladů rekvalifikace - vzor 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení – vzor 

Příloha č. 5 Rámcová smlouva o realizaci rekvalifikačních kurzů – vzor 


